 
جامعة الملك سعود 
كلية الهندسة – لجنة التسجيل
نموذج (1) إحالة مشكلة تسجيل إلى مشرف التسجيل بالقسم
الفصل الدراسي (              )         14/     14هـ
	اسم الطالب: 
	القسم: 
	الرقم الجامعي: 

	المستوى: 
	عدد الساعات حالياً قبل التعديل: 
	المعدل التراكمي: 
	خريج هذا الفصل؟


حـــذف أو تبديل مقرر

	م
	رقم ورمز المقرر
	رقم الشعبة المراد حذفها
	رقم الشعبة المراد إضافتها (في حال التبديل)

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	


إضـافة مقرر
ضع علامة (  ( ) أمام المبرر المناسب:
	المقرر
	المبررات
	لم يتجاوز المتطلب السابق (يتطلب توقيع رئيس القسم)

	رقم ورمز المقرر
	رقم الشعبة
	رفع العبء
	خريج الفصل القادم
	إكمال مستوى
	إكمال متطلبات مشروع
	إضافة مشروع 
	أخــــــرى (يتطلب توقيع مشرف التسجيل)
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


الجدول الدراسي للطالب من واقع المقررات المسجلة بعد التعديل

	اليوم
	8-9
	9-10
	10-11
	11-12
	1-2
	2-3
	3-4
	4-5
	5-6
	6-7

	السبت
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الأحد
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الأثنين
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الثلاثاء
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	الأربعاء
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


تتناسب الوحدات المسجلة مع المعدل التراكمي للطالب حسب الجدول التالي:

	المعدل التراكمي
	2- 2.49
	5ر2 – 2.99
	3 – 3.49
	5ر3 – 3.99
	4 – 4.49
	5ر4 – 4.99
	5

	أعلى حد للتسجيل
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20


	ملاحظات هامة
1- يجب أن يوقع الطالب على هذا النموذج ويدون تاريخ يوم التقديم وأن يرفق جدوله الدراسي الأصلي مع هذا النموذج، (يحتفظ الطالب بصورة من الجدول للحضور والمتابعة).

2- إن توقيع الطالب أدناه يعني تفويضه للجنة التسجيل لإجراء ما تراه من تعديلات مناسبة على جدولة الدراسي مع الأخذ بعين الاعتبار تحقيق رغبة الطالب ما أمكن ذلك والطالب مسئول مسئولية كاملة عن أي تعديل قد يتم على جدوله الدراسي وعن حضور جميع المواد التي يتم تسجيلها له.
3-  يجب على كل طالب تقدم بطلب تعديل جدوله طباعة جدول دراسي جديد بعد أسبوع على الأقل من تاريخ تسليم النموذج.
4- إن نسبة حضور الطالب في أي مقرر يجب أن لا تقل عن 75% بغض النظر عن مبررات عدم الحضور، لذا فإن لجنة التسجيل تود أن توضح للجميع بأن التسجيل المتأخر ليس عذراً مقبولاً للغياب.
توقيع الطالب:                                          التاريخ:                        أسم و توقيع مدخل البيانات:



